COLLATIO DISCIPLINARIS, MORALIS ET LITURGICA MENSE JUNIO HABENDA

DE RE DISCIPLINARI

Parochi cura ut patrini mandantis voluntas legitime probeatur; ut pueri quamprimum baptizentur; necnon baptismi collati adnotatio diligenter exaretur (Decr. 133-135).

DE RE MORALI

Prosequentibus parochis, quos in *collatione* praecedenti colloquentes reliquimus, memorat Eutimius alias se ad scandalum et perturbationem adstantium vitandum, quod aliter obtineri non poterat, indigno, occulto quidem sed sibi certo cognito, Eucharistiam ministrasse, timentem insuper ejusdem infamiam, cujus occultum crimen ex denegatione notum fieret. Eulogius invicem amicum laudans, refert se ob similem rationem ad eademque vitanda pericula, matrimonio subditi, peccato mortali innodati atque confessionem renuentis, adstitisse.

Quaeritur:

- 1.º Quibus deneganda sint sacramenta.
- 2.º Num rationes ab hisce parochis adductae licitam sacramentorum collationem effecerint.

DE RE LITURGICA

Oraciones *Ad Libitum, A Cunctis, Ecclesiae y Pro Papa,*

SOLUTIO CASUS MENSIS APRILIS

a) Non quidem carpendus est Flavianus eo quod congruas adhibuerit cautiones, ne ipse morbo inficeretur, quod expresse Benedictus XIV per Decr. S. Officii 11 jun. 1754 permisit; b) prave autem sese a cura infirmorum excusabat absque ratione sufficienti, cum parochus principaliter ea incumbat; nec a gravi excusari posse videtur si, uti apparet in casu, ordinario constanterque sic procedebat, maxime cum illis a quibus nominatim vocatus, quia credendi sunt infirmi—saltem aliqui inter eos—validas habuisse rationes ut ipsum et non alium vocarent, quo in casu obligatio *personalis* dicenda est. c) Pariter peccasse contra caritatem dicendus cum morienti renuit accedere, si, ut supponitur, ipse moriens petebat. Etenim, licet ad suam paroeciam non pertineret, quoniam de necessitate *extrema* agebatur, gravi caritatis praecepto tenebatur. Quae omnia apud C. J. C., can 892, verbis indubiis asserta reperiuntur: «Parochi aliique quibus cura animarum vi muneris est demandata, gravi justitiae obligatione tenentur audiendi sive per se sive per alium confessiones fidelium sibi commissorum, quoties ii audiri rationabiliter petant. Urgente necessitate, omnes confessarii obligatione tenentur ex caritate confessiones fidelium audiendi, et in mortis periculo omnes sacerdotes».

Isti solutioni convenerunt CIRCULI: 6, 8, 9, 10, 14, 15, 27, 29, 34, 35, 38, 39, 42, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 58, 62, 64.